

平成 2 8 年 度 決 算 報 告 書

国立研究開発法人水産研究・教育機構
(単位：円)

法人単位

| 区分 | 研究成果の最大化等 | | | | 水産資源の持続的な利用のための研究開発 | | | | 水産業の健全な発展と安全な水産物の安定供給のための研究開発 | | | | 海洋・生態系モニタリングと次世代水産業のための基礎研究 | | | |
|--------------------|-------------|-------------|--------------|-----------|---------------------|---------------|---------------|-------------|-------------------------------|----------------|---------------|-----------|-----------------------------|---------------|---------------|-------------|
| | 予算額 | 決算額 | 差額 | 備考 | 予算額 | 決算額 | 差額 | 備考 | 予算額 | 決算額 | 差額 | 備考 | 予算額 | 決算額 | 差額 | 備考 |
| 収入 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 運営費交付金 | 676,334,000 | 692,605,153 | 16,271,153 | | 3,058,410,000 | 3,012,403,696 | ▲ 46,006,304 | | 8,810,251,000 | 8,762,240,037 | ▲ 48,010,963 | | 1,177,901,000 | 1,257,598,682 | 79,697,682 | |
| 運営費交付金 | 676,334,000 | 692,605,153 | 16,271,153 | 配分見直しによる増 | 3,058,410,000 | 3,012,403,696 | ▲ 46,006,304 | 配分見直しによる減 | 8,810,251,000 | 8,762,240,037 | ▲ 48,010,963 | 配分見直しによる減 | 995,808,000 | 1,075,505,682 | 79,697,682 | 配分見直しによる増 |
| 東日本大震災復興運営費交付金 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | | 182,093,000 | 182,093,000 | 0 | |
| 政府補助金等収入 | 0 | 0 | 0 | | 502,185,000 | 334,406,845 | ▲ 167,778,155 | 政府補助金が減 | 176,443,000 | 42,376,093 | ▲ 134,066,907 | 政府補助金が減 | 0 | 0 | 0 | |
| 施設整備費補助金 | 12,330,000 | 0 | ▲ 12,330,000 | 配分見直しによる減 | 86,310,000 | 0 | ▲ 86,310,000 | 配分見直しによる減 | 172,620,000 | 0 | ▲ 172,620,000 | 配分見直しによる減 | 24,660,000 | 0 | ▲ 24,660,000 | 配分見直しによる減 |
| 船舶建造費補助金 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | |
| 受託収入 | 0 | 0 | 0 | | 1,449,605,000 | 1,597,479,417 | 147,874,417 | 受託契約が増 | 1,183,351,000 | 1,018,791,784 | ▲ 164,559,216 | 受託契約が減 | 325,422,000 | 472,540,206 | 147,118,206 | 受託契約が増 |
| 諸収入 | 5,346,000 | 5,060,860 | ▲ 285,140 | 観覧料収入が減 | 3,292,000 | 32,790,767 | 29,498,767 | 間接経費の受領による増 | 1,527,851,000 | 1,428,914,836 | ▲ 98,936,164 | 漁獲物売却収入が減 | 922,000 | 7,570,924 | 6,648,924 | 間接経費の受領による増 |
| 計 | 694,010,000 | 697,666,013 | 3,656,013 | | 5,099,802,000 | 4,977,080,725 | ▲ 122,721,275 | | 11,870,516,000 | 11,252,322,750 | ▲ 618,193,250 | | 1,528,905,000 | 1,737,709,812 | 208,804,812 | |
| 支出 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 一般管理費 | 31,829,000 | 51,947,755 | ▲ 20,118,755 | 配分見直しによる増 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | |
| 業務経費 | 209,128,000 | 205,016,659 | 4,111,341 | | 637,725,000 | 956,724,981 | ▲ 318,999,981 | | 5,600,329,000 | 4,450,620,838 | 1,149,708,162 | | 517,738,000 | 486,760,599 | 30,977,401 | |
| 研究・教育等経費 | 209,128,000 | 205,016,659 | 4,111,341 | 配分見直しによる減 | 637,725,000 | 956,724,981 | ▲ 318,999,981 | 配分見直しによる増 | 2,383,076,000 | 2,006,707,915 | 376,368,085 | 配分見直しによる減 | 335,645,000 | 325,097,877 | 10,547,123 | 経費の繰越による減 |
| 東日本大震災復旧・復興研究開発等経費 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | | 182,093,000 | 161,662,722 | 20,430,278 | 経費の繰越による減 |
| 開発調査経費 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | | 3,217,253,000 | 2,443,912,923 | 773,340,077 | 配分見直しによる減 | 0 | 0 | 0 | |
| 政府補助金等事業費 | 0 | 0 | 0 | | 502,185,000 | 334,406,845 | 167,778,155 | 政府補助金が減 | 176,443,000 | 42,376,093 | 134,066,907 | 政府補助金が減 | 0 | 0 | 0 | |
| 施設整備費 | 12,330,000 | 0 | ▲ 12,330,000 | 配分見直しによる減 | 86,310,000 | 0 | ▲ 86,310,000 | 配分見直しによる減 | 172,620,000 | 0 | ▲ 172,620,000 | 配分見直しによる減 | 24,660,000 | 0 | ▲ 24,660,000 | 配分見直しによる減 |
| 船舶建造費 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | - | | 0 | 0 | 0 | |
| 受託経費 | 0 | 0 | 0 | | 1,449,605,000 | 1,598,207,490 | ▲ 148,602,490 | 受託契約が増 | 1,183,351,000 | 1,015,607,616 | 167,743,384 | 受託契約が減 | 325,422,000 | 475,478,432 | ▲ 150,056,432 | 受託契約が増 |
| 人件費 | 440,723,000 | 452,313,627 | ▲ 11,590,627 | 退職者が増 | 2,423,977,000 | 2,190,992,245 | 232,984,755 | 期中の欠員等 | 4,737,773,000 | 4,410,922,802 | 326,850,198 | 期中の欠員等 | 661,085,000 | 636,094,523 | 24,990,477 | 期中の欠員等 |
| 計 | 694,010,000 | 709,278,041 | ▲ 15,268,041 | | 5,099,802,000 | 5,080,331,561 | 19,470,439 | | 11,870,516,000 | 9,919,527,349 | 1,950,988,651 | | 1,528,905,000 | 1,598,333,554 | ▲ 69,428,554 | |

| 区分 | 人材育成業務 | | | | 法人共通 | | | | 合計 | | | |
|--------------------|---------------|---------------|---------------|-----------|---------------|---------------|---------------|-----------|----------------|----------------|---------------|-----------|
| | 予算額 | 決算額 | 差額 | 備考 | 予算額 | 決算額 | 差額 | 備考 | 予算額 | 決算額 | 差額 | 備考 |
| 収入 | | | | | | | | | | | | |
| 運営費交付金 | 1,360,671,000 | 1,608,746,046 | 248,075,046 | | 2,265,735,000 | 2,015,708,386 | ▲ 250,026,614 | | 17,349,302,000 | 17,349,302,000 | 0 | |
| 運営費交付金 | 1,360,671,000 | 1,608,746,046 | 248,075,046 | 配分見直しによる増 | 2,265,735,000 | 2,015,708,386 | ▲ 250,026,614 | 配分見直しによる減 | 17,167,209,000 | 17,167,209,000 | 0 | |
| 東日本大震災復興運営費交付金 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | | 182,093,000 | 182,093,000 | 0 | |
| 政府補助金等収入 | 18,372,000 | 3,170,496 | ▲ 15,201,504 | 政府補助金が減 | 0 | 0 | 0 | | 697,000,000 | 379,953,434 | ▲ 317,046,566 | 政府補助金が減 |
| 施設整備費補助金 | 57,540,000 | 0 | ▲ 57,540,000 | 配分見直しによる減 | 57,540,000 | 376,201,760 | 318,661,760 | 配分見直しによる増 | 411,000,000 | 376,201,760 | ▲ 34,798,240 | 執行残 |
| 船舶建造費補助金 | 1,933,065,000 | 1,932,894,950 | ▲ 170,050 | | 0 | 0 | 0 | | 1,933,065,000 | 1,932,894,950 | ▲ 170,050 | |
| 受託収入 | 96,622,000 | 101,465,242 | 4,843,242 | 受託契約が増 | 0 | 0 | 0 | | 3,055,000,000 | 3,190,276,649 | 135,276,649 | 受託契約が増 |
| 諸収入 | 500,179,000 | 561,606,104 | 61,427,104 | 授業料収入が増 | 2,239,000 | 460,379 | ▲ 1,778,621 | 配分見直しによる減 | 2,039,829,000 | 2,036,403,870 | ▲ 3,425,130 | 漁獲物売却収入が減 |
| 計 | 3,966,449,000 | 4,207,882,838 | 241,433,838 | | 2,325,514,000 | 2,392,370,525 | 66,856,525 | | 25,485,196,000 | 25,265,032,663 | ▲ 220,163,337 | |
| 支出 | | | | | | | | | | | | |
| 一般管理費 | 0 | 0 | 0 | | 835,624,000 | 730,479,152 | 105,144,848 | 配分見直しによる減 | 867,453,000 | 782,426,907 | 85,026,093 | 配分見直しによる減 |
| 業務経費 | 538,681,000 | 700,148,806 | ▲ 161,467,806 | | 0 | 0 | 0 | | 7,503,601,000 | 6,799,271,883 | 704,329,117 | |
| 研究・教育等経費 | 538,681,000 | 700,148,806 | ▲ 161,467,806 | 配分見直しによる増 | 0 | 0 | 0 | | 4,104,255,000 | 4,193,696,238 | ▲ 89,441,238 | 配分見直しによる増 |
| 東日本大震災復旧・復興研究開発等経費 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | | 182,093,000 | 161,662,722 | 20,430,278 | 経費の繰越による減 |
| 開発調査経費 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | | 3,217,253,000 | 2,443,912,923 | 773,340,077 | 配分見直しによる減 |
| 政府補助金等事業費 | 18,372,000 | 3,170,496 | 15,201,504 | 政府補助金が減 | 0 | 0 | 0 | | 697,000,000 | 379,953,434 | 317,046,566 | 政府補助金が減 |
| 施設整備費 | 57,540,000 | 0 | ▲ 57,540,000 | 配分見直しによる減 | 57,540,000 | 376,201,760 | ▲ 318,661,760 | 配分見直しによる増 | 411,000,000 | 376,201,760 | 34,798,240 | 執行残 |
| 船舶建造費 | 1,933,065,000 | 1,932,894,950 | ▲ 170,050 | | 0 | 0 | 0 | | 1,933,065,000 | 1,932,894,950 | 170,050 | |
| 受託経費 | 96,622,000 | 101,465,242 | ▲ 4,843,242 | 受託契約が増 | 0 | 0 | 0 | | 3,055,000,000 | 3,190,758,780 | ▲ 135,758,780 | 受託契約が増 |
| 人件費 | 1,322,169,000 | 1,420,320,557 | ▲ 98,151,557 | 配分見直しによる増 | 1,432,350,000 | 1,440,984,720 | ▲ 8,634,720 | 配分見直しによる増 | 11,018,077,000 | 10,551,628,474 | 466,448,526 | 期中の欠員等 |
| 計 | 3,966,449,000 | 4,158,000,051 | ▲ 191,551,051 | | 2,325,514,000 | 2,547,665,632 | ▲ 222,151,632 | | 25,485,196,000 | 24,013,136,188 | 1,472,059,812 | |

(注) 決算額は、収入については現金預金の収入額に期末の未収金の額を加減算したものを記載し、支出については、現金預金の支出額に期末の未払金の額を加減算したものを記載しております。

平成 2 8 年 度 決 算 報 告 書

国立研究開発法人水産研究・教育機構
(単位：円)

研究・教育勘定

| 区分 | 研究成果の最大化等 | | | | 水産資源の持続的な利用のための研究開発 | | | | 水産業の健全な発展と安全な水産物の安定供給のための研究開発 | | | | 海洋・生態系モニタリングと次世代水産業のための基礎研究 | | | |
|--------------------|-------------|-------------|--------------|-----------|---------------------|---------------|---------------|-------------|-------------------------------|---------------|---------------|-------------|-----------------------------|---------------|---------------|-------------|
| | 予算額 | 決算額 | 差額 | 備考 | 予算額 | 決算額 | 差額 | 備考 | 予算額 | 決算額 | 差額 | 備考 | 予算額 | 決算額 | 差額 | 備考 |
| 収入 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 運営費交付金 | 676,334,000 | 692,605,153 | 16,271,153 | | 3,058,410,000 | 3,012,403,696 | ▲ 46,006,304 | | 6,916,099,000 | 6,868,088,037 | ▲ 48,010,963 | | 1,177,901,000 | 1,257,598,682 | 79,697,682 | |
| 運営費交付金 | 676,334,000 | 692,605,153 | 16,271,153 | 配分見直しによる増 | 3,058,410,000 | 3,012,403,696 | ▲ 46,006,304 | 配分見直しによる減 | 6,916,099,000 | 6,868,088,037 | ▲ 48,010,963 | 配分見直しによる減 | 995,808,000 | 1,075,505,682 | 79,697,682 | 配分見直しによる増 |
| 東日本大震災復興運営費交付金 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | | 182,093,000 | 182,093,000 | 0 | |
| 政府補助金等収入 | 0 | 0 | 0 | | 502,185,000 | 334,406,845 | ▲ 167,778,155 | 政府補助金が減 | 176,443,000 | 42,376,093 | ▲ 134,066,907 | 政府補助金が減 | 0 | 0 | 0 | |
| 施設整備費補助金 | 12,330,000 | 0 | 12,330,000 | 配分見直しによる減 | 86,310,000 | 0 | 86,310,000 | 配分見直しによる減 | 172,620,000 | 0 | 172,620,000 | 配分見直しによる減 | 24,660,000 | 0 | 24,660,000 | 配分見直しによる減 |
| 船舶建造費補助金 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | |
| 受託収入 | 0 | 0 | 0 | | 1,449,605,000 | 1,597,479,417 | 147,874,417 | 受託契約が増 | 1,183,351,000 | 1,018,791,784 | ▲ 164,559,216 | 受託契約が減 | 325,422,000 | 472,540,206 | 147,118,206 | 受託契約が増 |
| 諸収入 | 5,346,000 | 5,060,860 | ▲ 285,140 | 観覧料収入が減 | 3,292,000 | 32,790,767 | 29,498,767 | 間接経費の受領による増 | 6,716,000 | 58,776,116 | 52,060,116 | 間接経費の受領による増 | 922,000 | 7,570,924 | 6,648,924 | 間接経費の受領による増 |
| 計 | 694,010,000 | 697,666,013 | 28,316,013 | | 5,099,802,000 | 4,977,080,725 | 49,898,725 | | 8,455,229,000 | 7,988,032,030 | ▲ 121,956,970 | | 1,528,905,000 | 1,737,709,812 | 258,124,812 | |
| 支出 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 一般管理費 | 31,829,000 | 51,947,755 | ▲ 20,118,755 | | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | |
| 業務経費 | 209,128,000 | 205,016,659 | 4,111,341 | | 637,725,000 | 956,724,981 | ▲ 318,999,981 | | 2,383,076,000 | 2,006,707,915 | 376,368,085 | | 517,738,000 | 486,760,599 | 30,977,401 | |
| 研究・教育等経費 | 209,128,000 | 205,016,659 | 4,111,341 | 配分見直しによる増 | 637,725,000 | 956,724,981 | ▲ 318,999,981 | 配分見直しによる減 | 2,383,076,000 | 2,006,707,915 | 376,368,085 | 配分見直しによる減 | 335,645,000 | 325,097,877 | 10,547,123 | 経費の繰越による減 |
| 東日本大震災復旧・復興研究開発等経費 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | | 182,093,000 | 161,662,722 | 20,430,278 | 経費の繰越による減 |
| 政府補助金等事業費 | 0 | 0 | 0 | | 502,185,000 | 334,406,845 | 167,778,155 | 政府補助金が減 | 176,443,000 | 42,376,093 | 134,066,907 | 政府補助金が減 | 0 | 0 | 0 | |
| 施設整備費 | 12,330,000 | 0 | 12,330,000 | 配分見直しによる減 | 86,310,000 | 0 | 86,310,000 | 配分見直しによる減 | 172,620,000 | 0 | 172,620,000 | 配分見直しによる減 | 24,660,000 | 0 | 24,660,000 | 配分見直しによる減 |
| 船舶建造費 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | |
| 受託経費 | 0 | 0 | 0 | | 1,449,605,000 | 1,598,207,490 | ▲ 148,602,490 | 受託契約が増 | 1,183,351,000 | 1,015,607,616 | 167,743,384 | 受託契約が減 | 325,422,000 | 475,478,432 | ▲ 150,056,432 | 受託契約が増 |
| 人件費 | 440,723,000 | 452,313,627 | ▲ 11,590,627 | 退職者が増 | 2,423,977,000 | 2,190,992,245 | 232,984,755 | 期中の欠員等 | 4,539,739,000 | 4,240,630,152 | 299,108,848 | 期中の欠員等 | 661,085,000 | 636,094,523 | 24,990,477 | 期中の欠員等 |
| 計 | 694,010,000 | 709,278,041 | ▲ 15,268,041 | | 5,099,802,000 | 5,080,331,561 | 19,470,439 | | 8,455,229,000 | 7,305,321,776 | 1,149,907,224 | | 1,528,905,000 | 1,598,333,554 | ▲ 69,428,554 | |

| 区分 | 人材育成業務 | | | 法人共通 | | | | 合計 | | | |
|--------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|-----------|----------------|----------------|---------------|-----------|
| | 予算額 | 決算額 | 差額 | 予算額 | 決算額 | 差額 | 備考 | 予算額 | 決算額 | 差額 | 備考 |
| 収入 | | | | | | | | | | | |
| 運営費交付金 | 1,360,671,000 | 1,608,746,046 | 248,075,046 | 2,089,467,000 | 1,839,440,386 | ▲ 250,026,614 | | 15,278,882,000 | 15,278,882,000 | 0 | |
| 運営費交付金 | 1,360,671,000 | 1,608,746,046 | 248,075,046 | 2,089,467,000 | 1,839,440,386 | ▲ 250,026,614 | 配分見直しによる減 | 15,096,789,000 | 15,096,789,000 | 0 | |
| 東日本大震災復興運営費交付金 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 182,093,000 | 182,093,000 | 0 | |
| 政府補助金等収入 | 18,372,000 | 3,170,496 | ▲ 15,201,504 | 0 | 0 | 0 | | 697,000,000 | 379,953,434 | ▲ 317,046,566 | 政府補助金が減 |
| 施設整備費補助金 | 57,540,000 | 0 | 57,540,000 | 57,540,000 | 376,201,760 | ▲ 318,661,760 | 配分見直しによる増 | 411,000,000 | 376,201,760 | ▲ 34,798,240 | 執行残 |
| 船舶建造費補助金 | 1,933,065,000 | 1,932,894,950 | ▲ 170,050 | 0 | 0 | 0 | | 1,933,065,000 | 1,932,894,950 | ▲ 170,050 | |
| 受託収入 | 96,622,000 | 101,465,242 | 4,843,242 | 0 | 0 | 0 | | 3,055,000,000 | 3,190,276,649 | 135,276,649 | 受託契約が増 |
| 諸収入 | 500,179,000 | 561,606,104 | 61,427,104 | 2,239,000 | 460,379 | ▲ 1,778,621 | 配分見直しによる減 | 518,694,000 | 666,265,150 | 147,571,150 | 授業料収入等が増 |
| 計 | 3,966,449,000 | 4,207,882,838 | 356,513,838 | 2,149,246,000 | 2,216,102,525 | ▲ 570,466,995 | | 21,893,641,000 | 21,824,473,943 | ▲ 69,167,057 | |
| 支出 | | | | | | | | | | | |
| 一般管理費 | 0 | 0 | 0 | 748,328,000 | 628,703,329 | 119,624,671 | 配分見直しによる減 | 780,157,000 | 680,651,084 | 99,505,916 | 配分見直しによる減 |
| 業務経費 | 538,681,000 | 700,148,806 | ▲ 161,467,806 | 0 | 0 | 0 | | 4,286,348,000 | 4,355,358,960 | ▲ 69,010,960 | |
| 研究・教育等経費 | 538,681,000 | 700,148,806 | ▲ 161,467,806 | 0 | 0 | 0 | | 4,104,255,000 | 4,193,696,238 | ▲ 89,441,238 | 配分見直しによる増 |
| 東日本大震災復旧・復興研究開発等経費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 182,093,000 | 161,662,722 | 20,430,278 | 経費の繰越による減 |
| 政府補助金等事業費 | 18,372,000 | 3,170,496 | ▲ 15,201,504 | 0 | 0 | 0 | | 697,000,000 | 379,953,434 | 317,046,566 | 政府補助金が減 |
| 施設整備費 | 57,540,000 | 0 | 57,540,000 | 57,540,000 | 376,201,760 | ▲ 318,661,760 | 配分見直しによる増 | 411,000,000 | 376,201,760 | 34,798,240 | 執行残 |
| 船舶建造費 | 1,933,065,000 | 1,932,894,950 | ▲ 170,050 | 0 | 0 | 0 | | 1,933,065,000 | 1,932,894,950 | 170,050 | |
| 受託経費 | 96,622,000 | 101,465,242 | 4,843,242 | 0 | 0 | 0 | | 3,055,000,000 | 3,190,758,780 | ▲ 135,758,780 | 受託契約が増 |
| 人件費 | 1,322,169,000 | 1,420,320,557 | ▲ 98,151,557 | 1,343,378,000 | 1,363,847,667 | ▲ 20,469,667 | 退職者が増 | 10,731,071,000 | 10,304,198,771 | 426,872,229 | 期中の欠員等 |
| 計 | 3,966,449,000 | 4,158,000,051 | ▲ 191,551,051 | 2,149,246,000 | 2,368,752,756 | ▲ 219,506,756 | | 21,893,641,000 | 21,220,017,739 | 673,623,261 | |

(注) 決算額は、収入については現金預金の収入額に期末の未収金の額を加減算したものを記載し、支出については、現金預金の支出額に期末の未払金の額を加減算したものを記載しております。

平成 2 8 年 度 決 算 報 告 書

国立研究開発法人水産研究・教育機構
(単位：円)

| 区分 | 研究成果の最大化等 | | | | 水産資源の持続的な利用のための研究開発 | | | | 水産業の健全な発展と安全な水産物の安定供給のための研究開発 | | | | 海洋・生態系モニタリングと次世代水産業のための基礎研究 | | | |
|--------|-----------|-----|----|----|---------------------|-----|----|----|-------------------------------|---------------|---------------|-----------|-----------------------------|-----|----|----|
| | 予算額 | 決算額 | 差額 | 備考 | 予算額 | 決算額 | 差額 | 備考 | 予算額 | 決算額 | 差額 | 備考 | 予算額 | 決算額 | 差額 | 備考 |
| 収入 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 運営費交付金 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | | 1,894,152,000 | 1,894,152,000 | 0 | | 0 | 0 | 0 | |
| 運営費交付金 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | | 1,894,152,000 | 1,894,152,000 | 0 | | 0 | 0 | 0 | |
| 諸収入 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | | 1,521,135,000 | 1,370,138,720 | ▲ 150,996,280 | 漁獲物売却収入が減 | 0 | 0 | 0 | |
| 計 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | | 3,415,287,000 | 3,264,290,720 | ▲ 150,996,280 | | 0 | 0 | 0 | |
| 支出 | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 一般管理費 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | |
| 業務経費 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | | 3,217,253,000 | 2,443,912,923 | 773,340,077 | | 0 | 0 | 0 | |
| 開発調査経費 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | | 3,217,253,000 | 2,443,912,923 | 773,340,077 | 執行額配分の見直し | 0 | 0 | 0 | |
| 人件費 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | | 198,034,000 | 170,292,650 | 27,741,350 | 期中の欠員等 | 0 | 0 | 0 | |
| 計 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | | 3,415,287,000 | 2,614,205,573 | 801,081,427 | | 0 | 0 | 0 | |

| 区分 | 人材育成業務 | | | | 法人共通 | | | | 合計 | | | |
|--------|--------|-----|----|----|-------------|-------------|--------------|------------|---------------|---------------|---------------|------------|
| | 予算額 | 決算額 | 差額 | 備考 | 予算額 | 決算額 | 差額 | 備考 | 予算額 | 決算額 | 差額 | 備考 |
| 収入 | | | | | | | | | | | | |
| 運営費交付金 | 0 | 0 | 0 | | 176,268,000 | 176,268,000 | 0 | | 2,070,420,000 | 2,070,420,000 | 0 | |
| 運営費交付金 | 0 | 0 | 0 | | 176,268,000 | 176,268,000 | 0 | | 2,070,420,000 | 2,070,420,000 | 0 | |
| 諸収入 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | | 1,521,135,000 | 1,370,138,720 | ▲ 150,996,280 | 漁獲物売却収入が減 |
| 計 | 0 | 0 | 0 | | 176,268,000 | 176,268,000 | 0 | | 3,591,555,000 | 3,440,558,720 | ▲ 150,996,280 | |
| 支出 | | | | | | | | | | | | |
| 一般管理費 | 0 | 0 | 0 | | 87,296,000 | 101,775,823 | ▲ 14,479,823 | 消費税額納付による増 | 87,296,000 | 101,775,823 | ▲ 14,479,823 | 消費税額納付による増 |
| 業務経費 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | | 3,217,253,000 | 2,443,912,923 | 773,340,077 | |
| 開発調査経費 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | | 3,217,253,000 | 2,443,912,923 | 773,340,077 | 配分見直しによる減 |
| 人件費 | 0 | 0 | 0 | | 88,972,000 | 77,137,053 | 11,834,947 | 期中の欠員等 | 287,006,000 | 247,429,703 | 39,576,297 | 期中の欠員等 |
| 計 | 0 | 0 | 0 | | 176,268,000 | 178,912,876 | ▲ 2,644,876 | | 3,591,555,000 | 2,793,118,449 | 798,436,551 | |

(注) 決算額は、収入については現金預金の収入額に期末の未収金の額を加減算したものを記載し、支出については、現金預金の支出額に期末の未払金の額を加減算したものを記載しております。